
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
a súťažné podklady 

 

v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  
2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Hybrav a.s. 

Sídlo:   Hydinárska farma Bodok 
Dolné Obdokovce č. 702, Veľký Lapáš 951 04 

V zastúpení: Ing. Richard Mach - predseda predstavenstva 

IČO: 31 429 718 

DIČ: 2020409567 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: René Krivý - splnomocnená osoba 

Názov projektu a kód ŽoNFP Zlepšenie podmienok chovu zvierat Hybrav a.s. 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia prostredníctvom elektronického 
obstarávacieho systému Jospehine 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

tzv. „dotovaný subjekt“ 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je obstaranie stavebných 
prác: 
Zlepšenie podmienok chovu zvierat Hybrav 
- stavebné práce a izolácie 
 
Technické požiadavky: 
Podrobný opis je súčasťou projektovej 
dokumentácie, ktorá je Prílohou č. 1 tejto výzvy. 
Výkaz výmer je pre Časť 1 a Časť 2 je súčasťou 
prílohy č. 3 tejto výzvy 
CPV kód: 45213240-7 Stavebné práce na 
poľnohospodárskych budovách 
 
Miesto dodania predmetu zákazky: 
Hybrav a.s. 
Hydinárska farma Bodok 
Dolné Obdokovce č. 702 
Veľký Lapáš 951 04 
Lehota dodania: 
Časť 1: do 3 mesiacov od prebratia staveniska 
Časť 2: do 12 mesiacov od prebratia staveniska 
Bližšie definované v prílohách č. 3a a 3b tejto 
výzvy – Zmluva a dielo 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Mach&MENO=Richard&SID=0&T=f0&R=0
https://www.uvostat.sk/cpvkod/6487


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/4 

 

 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 
Zlepšenie podmienok chovu zvierat Hybrav 

- stavebné práce a izolácie 

Rozdelenie/spojenie zákazky 
s odôvodnením 

Zákazka je (vnútorne) rozdelená na dva samostatné celky. Ponuku 
možno predložiť na Časť 1, Časť 2 alebo obidve časti. Každá časť sa 
bude vyhodnocovať samostatne a na každú časť bude uzatvorená 
samostatná zmluva. Rozdelenie zákazky sa realizuje so zámerom 
otvoriť súťaž väčšiemu množstvu hospodárskych subjektov a zvýšiť 
možnosť zapojenia sa malých a stredných podnikov. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1. Stavebné práce 1 celok 392 286,84 stavebné práce 

2. Izolácie 1 celok  134 049,63 izolácie 

Lehota na predkladanie ponúk 09.10.2023 do 10:00 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk ÁNO NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 

Časť 1 a Časť 2 sa budú vyhodnocovať 
samostatne ako  komplexná cena za 
každú časť. 
 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je 
najnižšia cena. Vyhodnocuje sa cena 
bez DPH / resp. cena celkom ak je 
potenciálny dodávateľ neplatiteľ DPH. 
 
Elektronická aukcia nebude použitá. 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Návrhy sa môžu predkladať výhradne 
elektronicky a to cez elektronický 
obstarávací systém JOSEPHINE v rámci 
príslušnej zákazky.  

Dátum vyhodnotenia ponúk 

Lehota na otváranie ponúk: 
09.10.2023 do 10:05 
 
Obstarávateľ začne s vyhodnocovaním 
ponúk bezodkladne po tom, ako 
uplynie lehota na otváranie  ponúk. Po 
vyhodnotení ponúk bude všetkým 
uchádzačom, ktorých ponuky sa 
hodnotili a neboli v procese vylúčení, 
zaslané oznámenie o výsledku 
obstarávania.  
 
Obstarávateľ stanovil dátum 
vyhodntenia ponúk predbežne, 
nakoľko presný dátum vyhodnotenia 
nie možné dopredu určiť - v rámci 
vyhlásenej súťaže môže dôsjť k rôznym 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/4 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

procesným úkonom ktoré môžu súťaž 
predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie 
uchádzačov na vysvetlenie /doplnenie 
a podobne). Predbežný dátum 
vyhodnotenia ponúk: 30.10.2023 

Podmienky účasti: 
Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu zákazky. 
 
Zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. 

Obstarávateľ nevyžaduje od 
potenciálnych dodávateľov ich 
oprávnenie realizovať predmet zákazky 
a rovnako nevyžaduje doklad o tom,  že 
nemajú uložený zákaz účasti vo 
verejnom obstarávaní. 
 
Obstarávateľ si predmetné náležitosti 
overí v procese vyhodnotenia 
cenových ponúk z verejne dostupných 
registrov (ŽR SR, OR SR, OR ČR, web 
sídlo ÚVO a pod.) 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 

 Nepožaduje sa. 

Ponuka 
potenciálneho 
dodávateľa: 

Potenciálny dodávateľ v lehote do: 
 09.10.2023 do 10:00 prostredníctvom systému Josephine predloží: 
 

1. Zmluva o dielo 
- Z jeho strany doplnený a podpísaný návrh Zmluvy o dielo (ZoD) 
- Príloha č. 3a Časť 1 a/alebo Príloha č. 3b Časť 2 

2. Nacenený výkaz výmer 
- Príloha č. 1 ZoD pre  Časť 1 a/alebo Časť 2 

3. Podmienky využitia subdodávateľov 
- Príloha č. 2 ZoD pre  Časť 1 a/alebo Časť 2 

4. Čestné vyhlásenie – konflikt záujmov 
- Príloha č. 4výzvy 
 

Potenciálny dodávateľ môže predložiť ponuku: 
na Časť 1 alebo Časť 2, alebo na obidve časti. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/4 

 

 

 
 
 
 
 
 
Prílohy:   

1. Projektová dokumentácia 

2. Prehľad rozpočtových nákladov v EUR 

3. 3.a Zmluva o dielo - Časť 1 - Stavebné práce 
3.a.1 Príloha č. 1 ZoD - Výkaz výmer - Časť 1 

3.a.2 Príloha č. 2 ZoD - Podmienky využitia subdodávateľov 

3.b Zmluva o dielo - Časť 2 - Izolácie 
3.b.1 Príloha č. 1 ZoD - Výkaz výmer - Časť 2 

3.b.2 Príloha č. 2 ZoD - Podmienky využitia subdodávateľov 

4. Čestné vyhlásenie - konflikt záujmov 

 

 
 
Veľký Lapáš, dňa 25.09.2023 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 

________________________ 
René Krivý 


